adotadas no período de 1º/5/2025 a 31/8/2025.

Este  é  o  2º  relatório  quadrimestral,  contendo os  dados estatísticos  relativos  às  atividades 
desenvolvidas nos meses de maio a agosto de 2025.

DEMANDAS RECEBIDAS

No período de 1º/5/2025 a 31/8/2025, a Ouvidoria recebeu um total de 735 (setecentas e trinta 
e cinco) manifestações. No mesmo período de 2024, foram registradas 3.649 (três mil, seiscentas 
e  quarenta  e  nove)  demandas.  Verifica-se diminuição percentual  de 79,9%  na quantidade de 
atendimentos  em  relação  ao  2º  quadrimestre  de  2024.  A  diminuição  na  quantidade  de 
atendimentos  está  relacionada  ao  período  não  eleitoral.  Comparando-se
com 2023  (598 atendimentos), ano em que também não houve eleições, verifica-se quantidade